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För studenter som väljer en utbildning med god samverkan ökar chansen att få ett fast jobb med 84 
procent och i genomsnitt får dessa studenter också 1 056 kronor mer i ingångslön.

Samverkan med näringslivet är en av högskolans vikti-
gaste uppgifter och är någonting som dessutom är påbju-
det genom högskolelagen. För att du ska få ut så mycket 
som möjligt av dina studier har du som student därför rätt 
att ställa krav på samverkan i din utbildning. 
De möjligheter som ges till samverkan är viktiga att ta 
vara på och dra fördel av. För studenter fi nns det mycket 
att vinna med samverkan, till exempel får du en möjlighet 
att bygga relationer med företag och får chansen att 
pröva dina teoretiska kunskaper i praktiken. 
Om du är nyfi ken på samverkan hittar du här en stegvis 
genomgång av vad du kan göra för att antingen utnyttja 
de möjligheter som redan fi nns på ditt lärosäte eller för 
att inspirera dina utbildningsansvariga till att samverka 
mera.

Samverkan vid ditt lärosäte
Samverkan mellan högskolevärlden och näringslivet kan 
ta sig många olika former och uttryck. Vissa samverkans-
former pågår under en längre tidsperiod, medan andra 
innebär kortare kontakter. Det fi nns inga ämnesområden 
som inte vinner på att få in mer samverkan i utbildningen.
Om du hittar en samverkansform på den här sidan som 
du tycker verkar spännande, men som inte fi nns vid ditt 
lärosäte, så föreslå gärna för dina utbildningsansvariga 
att de ska starta en sådan verksamhet. Du får då stora 
möjligheter att påverka utformningen redan från början.
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TIPS OCH FRÅGOR:

      Vilka typer av samverkansformer fi nns?
      Hur har andra arbetat med samverkan?
      Många goda argument till varför samverkan är
      bra. 
      Skicka ett e-mail till din utbildningsansvarige.

Kontakten med företag
Du som student är en tillgång för företaget och har my-
cket att bidra med. Dels kommer du in med fräscha idéer, 
dels ser många företag samverkanssamarbeten som en 
möjlig rekryteringsväg. Tveka därför inte att ta kontakt 
med företag som du tycker verkar spännande.

För att ta den första kontakten med företaget kan det 
vara en fördel att utnyttja de befi ntliga nätverk som du 
har genom att höra efter i din omgivning om de känner till 
något spännande företag.

       !
      !
      !

TIPS:

       Läs på ordentligt om de företag som du 
kontaktar, till exempel på deras webbsida eller i 
media. 
       Ta aktivt kontakt med företag som verkar i 
branscher som du tycker verkar spännande.
Berätta för företaget vad du är bra på och kan 
tillföra deras verksamhet.
       Föreslå olika typer av projekt som du skulle 
kunna arbeta med, det visar på framåtanda och 
initativkraft.      !

       !

      !

       !
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Vill du veta mer?
På webbplatsen kan du läsa om olika typer 

av samverkansformer och få tips om vad 

som kan vara bra att tänka på.

För att se vilken samverkansform som pas-

sar dig. Prova fi ltreringen i menyn.

www.ipraktikenhogskola.se

Under projektet och uppföljning
Under själva samverkansarbetet är det viktigt att du som 
student är aktiv och vågar berätta vad du själv vill få ut av 
det arbete som du lägger ner. Du har rätt att ställa krav 
både på företaget och på lärosätet.  

TIPS:

      Försäkra dig om att dina arbetsuppgifter 
motsvarar din kompetens, dina intressen och är 
relevanta för din utbildning.
      Studier skiljer sig på många sätt från arbete. 
Om du har det i åtanke kommer arbetet att löpa 
smidigare.
       Sätt upp mål i förväg för vad du vill få ut av 
samverkansprojektet och för vad du tycker att du 
kan förvänta dig av handledningen från 
högskolan.

       !

      !

       !


